
                         UCHWAŁA  Nr   XXI / 197 / 2008
          RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

        z dnia 28 lutego 2008r.

 w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób 
                   i   bagażu taksówkami osobowymi na terenie Gminy Miasta Łowicza

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15,  art. 40 ust.1, art. 41 ust.1  i art. 42  ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz.1591,   z  2002 r. 
Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  Nr 102, poz.1055, z 2005 r. Nr 172, 
poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r.  Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337 oraz z 2007r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218)  oraz art. 15 ust. 5 i ust. 7  ustawy z dnia  
15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe  ( Dz. U.  z 2000 r. Nr 50, poz. 601,  z 2001 r.  
Nr 125, poz. 1371, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 130, poz. 1112, z 2003 r. Nr 149, poz.1452, 
Nr  211,  poz.2049,  z  2004  r.  Nr  97,  poz.962,  Nr  160,  poz.1678,  Nr  281,  poz.2780,   
z 2006r. Nr 133, poz.935) Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje:

Rozdział  I
        

      Przepisy   ogólne
§1.  Wprowadza   się  przepisy  porządkowe  związane  z  przewozem  osób  i  bagażu 

taksówkami osobowymi na terenie Gminy Miasta Łowicza.

§2. Niniejsze  przepisy porządkowe obejmują przedsiębiorców posiadających licencję 
na transport drogowy taksówką, kierujących tymi pojazdami oraz ich pasażerów.

§3. Kierowca taksówki może oczekiwać na zlecenie przewozu na drogach publicznych 
w miejscach do tego przeznaczonych, które są ograniczone znakami oznaczającymi początek 
i koniec postoju TAXI.
  

§4. Taksówki są zobowiązane oczekiwać na pasażerów według kolejności przyjazdu 
na    postój.

§5. Pasażer  może  dokonać  wyboru  taksówki  niezależnie  od  miejsca  zajmowanego 
przez nią  na postoju.

§6. Pierwszeństwo  zajęcia  taksówki  na  postoju  przysługuje  osobie  pierwszej  
w kolejności.

§7. Kierowca taksówki,  w miarę  możliwości,  powinien  uwzględnić  pierwszeństwo 
przewozu osoby wymagającej  natychmiastowej  pomocy lub znajdującej  się w szczególnej 



sytuacji,  w  szczególności  osoby  niepełnosprawnej,  osoby  z  małymi  dziećmi  i  kobiety 
ciężarnej.

§8. Pod warunkiem, że nie jest to zabronione przepisami prawa o ruchu drogowym 
i nie narusza praw innych podmiotów, taksówki mogą być zatrzymane i zajęte poza postojem, 

a także mogą oczekiwać na pasażera w dowolnym miejscu na terenie Gminy Miasta Łowicza.

§9.  Kierowca  taksówki  jest  obowiązany wykonać  zamówione  zlecenie  najkrótszą 
drogą, chyba że pasażer godzi się na przewóz inną drogą lub gdy tego zażąda.

§10. 1. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów  lub bagaż tylko po włączeniu 
sprawnie  działających  urządzeń,  składających  się  z  zalegalizowanego  taksometru  
i współpracującej z nim kasy rejestrującej, niezwłocznie po zajęciu przez pasażera miejsca  
w taksówce i przyjęciu zamówienia.

2.  Taksometr  powinien  być  zainstalowany  w  miejscu  umożliwiającym  swobodne 
odczytanie jego wskazań przez pasażera zajmującego dowolne miejsce w taksówce.

3.  Po  zakończeniu  zlecenia  kierowca  jest  zobowiązany  niezwłocznie  przełączyć 
taksometr na pozycję „kasa”.

§11.  1.  Ustaloną  na  podstawie  przepisów  szczególnych  należność  za  zlecenie 
taksówką określają  wskazania  taksometru  oraz paragon fiskalny wydrukowany przez kasę 
rejestrującą współpracującą z taksometrem.

2. Po wykonanej usłudze przewozowej kierowca jest obowiązany wydać pasażerowi 
paragon  fiskalny  wydrukowany  przez  kasę  rejestrującą  współpracującą  z  taksometrem, 
określający należność do zapłacenia.

3. Pasażer  jest  obowiązany uiścić należność za przejazd taksówką nie później  niż  
w chwili zwolnienia pojazdu.

4.  Na żądanie pasażera kierowca jest obowiązany wydać rachunek lub fakturę VAT 
za wykonaną  usługę przewozową.

5.  Jeżeli  w  czasie  trwania  zlecenia  nastąpi  zmiana  taryfy  dziennej  na  nocną   lub 
odwrotnie kierowca taksówki jest obowiązany przełączyć taksometr na odpowiednią taryfę  
i powiadomić o tym pasażera.
 

§12. 1.  Po zakończeniu zlecenia kierowca jest zobowiązany przypomnieć o zabraniu 
bagażu oraz sprawdzić, czy pasażer nie pozostawił w pojeździe jakichkolwiek przedmiotów.

2.  W razie  znalezienia  rzeczy  pozostawionych  przez  pasażera,  kierowca  taksówki 
postępuje zgodnie z przepisami o rzeczach znalezionych.

§13. 1.  Wzajemne zachowanie kierowcy i pasażera powinno być uprzejme 
i kulturalne.

2. Kierowcę taksówki powinna cechować grzeczność, schludność, czystość osobista 
oraz dbałość o czysty i estetyczny wygląd pojazdu.

§14. Pasażer  jest  odpowiedzialny  za  powstałe  z  jego  winy  uszkodzenia  lub 
zanieczyszczenia pojazdu na zasadach określonych w przepisach Kodeksu cywilnego.



    
Rozdział  II

                          
            Przewóz osób

§15. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego sam korzysta, inne 
osoby na wolne miejsca bez uiszczenia dodatkowej opłaty.

2. Kierowca bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami 
w taksówce.

3. Należność za przejazd taksówką reguluje tylko jeden pasażer, a kierowca nie może 
żądać zapłaty od pozostałych osób znajdujących się w taksówce.

§16.  Zezwala się na przewóz dzieci tylko pod opieką dorosłych, chyba że osoba, pod 
której opieką dziecko się znajduje, upoważnia kierowcę do przewiezienia dziecka samego  
– w takim razie należność za usługę uiszczają rodzice lub opiekunowie z góry. 

§17. Kierowca  taksówki  może  odmówić  wykonania  przewozu  poza  drogami 
publicznymi  za  wyjątkiem  oznakowanych  dróg  wewnętrznych,  na  których  obowiązujące 
znaki drogowe dopuszczają ruch pojazdów, w tym pojazdów TAXI.

§18. 1.  Kierowcy taksówki, który przewozi pasażera, zabrania się palenia tytoniu lub 
spożywania pokarmów podczas wykonywania usługi.

2.  Kierowca  taksówki  może  umieścić  w  pojeździe  wywieszkę  o  zakazie  palenia 
tytoniu.

§19.  Kierowca taksówki  ma  prawo odmówić  wykonania  przewozu lub  rozpoczęty 
przewóz przerwać, jeżeli pasażer:
1)  swoim  zachowaniem  przejawia  objawy  odurzenia  alkoholem  lub  innymi  środkami 
odurzającymi;
2)   spożywa w taksówce alkohol lub zażywa  inne środki odurzające;
3) swoim zachowaniem uzasadnia obawę zanieczyszczenia lub uszkodzenia pojazdu.

Rozdział  III

                                 Przewóz   bagażu  w  taksówce osobowej
§20.  1.  Pasażer  ma  prawo zabrać  ze  sobą  do  pojazdu  bez  uiszczania  dodatkowej 

należności bagaż podręczny oraz, za zgodą kierowcy - psa lub inne małe zwierze domowe, 
które  można  umieścić  tak,  aby  nie  uszkodziły  lub  nie  zanieczyściły  pojazdu  oraz  nie 
zagrażały bezpieczeństwu jazdy.

2.  Do  bagażu  podręcznego  zalicza  się  w  szczególności:  walizki,  plecaki,  worki 
turystyczne  oraz  inne  przedmioty,  które  zarówno  swoją  wielkością,  jak  i  sposobem 
opakowania, nie spowodują uszkodzenia lub zanieczyszczenia pojazdu oraz nie ograniczają 
pola widzenia kierowcy i nie utrudniają prowadzenia pojazdu.

§21.  1.  Bagaż podręczny pasażera można przewozić w bagażniku znajdującym się 
wewnątrz auta lub na dachu taksówki.

2.  Bagażnik wewnętrzny taksówki powinien być  utrzymany w należytej  czystości  
oraz  wolny  od  sprzętu  dodatkowego  (poza  sprzętem  do  naprawy  samochodu  oraz  butli 
gazowej będącej elementem instalacji gazowego zasilania pojazdu).



§22.  1.  Zabrania  się  przewozu  taksówkami  osobowymi  przedmiotów i  materiałów 
niebezpiecznych, w szczególności broni, materiałów łatwopalnych, wybuchowych, żrących, 
radioaktywnych i trujących, jak również przedmiotów i materiałów wydających nieprzyjemny 
zapach.

2. Zakaz przewozu broni nie dotyczy osób posiadających stosowne zezwolenie.

Rozdział  IV

                              Dodatkowe oznaczenie  taksówek  osobowych
§23.  1. Wprowadza  się  obowiązek  stosowania  na  pojazdach  użytkowanych  jako 

taksówki osobowe dodatkowego oznaczenia  określonego w załączniku  Nr 1 do niniejszej 
uchwały oraz na dachu pojazdu dodatkowej lampy samochodowej barwy  białej lub żółtej  
z napisem „TAXI”.
           2. Dodatkowe oznaczenie, o którym mowa w ust.1, wydawane jest nieodpłatnie przez 
dysponenta-  Burmistrza Miasta Łowicza- przy odbiorze licencji  na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką, lub przy składaniu dokumentów o zmianę wyżej wymienionej licencji.
          3. Numer boczny taksówki osobowej jest nadawany wraz z udzieleniem licencji na 
wykonywanie transportu drogowego taksówką.
          4. Na dodatkowej lampie samochodowej barwy białej lub żółtej samochodowej obok 
napisu  „TAXI”  dopuszcza  się  stosowanie  dodatkowych  napisów,  w  szczególności: 
określających  firmę  przedsiębiorcy  określoną  w licencji,  telefon,  numer  boczny taksówki, 
obszar prowadzenia przewozów albo nazwę korporacji lub zrzeszenia, do których przynależy 
przedsiębiorca.

Rozdział  V

                                                    Inne postanowienia
  §24.  1.  Kierowca taksówki jest obowiązany  posiadać w taksówce obowiązujące 

aktualnie przepisy porządkowe związane z przewozem osób i bagażu taksówami osobowymi 
na terenie Gminy Miasta Łowicza.

 2. Kierowca taksówki jest obowiązany na żądanie pasażera, udostępnić mu do wglądu 
egzemplarz przepisów porządkowych  związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami.

 3. W każdej taksówce powinna być zamieszczona informacja dotycząca:
1) posiadania przez kierowcę egzemplarza przepisów porządkowych, o których mowa 

w ust.1;
2) możliwości kierowania do Burmistrza Miasta Łowicza skarg i wniosków w zakresie 

świadczonych usług przewozowych.

§25.  Kierowca  taksówki  jest  obowiązany  do  umieszczenia  wewnątrz  taksówki  
w miejscu widocznym dla pasażera czytelnej informacji o stosowanych cenach za wykonanie 
usługi, zgodnie z obowiązującą w tym zakresie uchwałą Rady Miejskiej w Łowiczu.



Rozdział VI

      Przepisy końcowe
§26. W  razie  zaprzestania  prowadzenia  działalności  gospodarczej  polegającej  na 

transporcie  drogowym  taksówką  wymagane  oznaczenia  pojazdu,  o  których  mowa  
w niniejszej uchwale,  powinno być zlikwidowane.
 

§27.  Naruszenie niniejszych przepisów porządkowych stanowi wykroczenie 
określone w Kodeksie wykroczeń.

§28.  Z  chwilą  wejścia  w  życie  niniejszej  uchwały, traci  moc  uchwała  
Nr  XVI/119/2003  Rady Miejskiej  w Łowiczu   z  dnia   27   listopada   2003r.  w sprawie 
wprowadzenia przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób  i   bagażu taksówkami 
osobowymi na terenie Miasta Łowicza.
 

§29.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§30.  Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady

                                               Henryk Zasępa



Załącznik Nr 1

Dodatkowe  oznaczenie  będzie  wykonane  na  foli  samoprzylepnej,  przyklejone  na  stałe, 
umieszczone w sposób widoczny po dwóch stronach pojazdu na drzwiach przednich  - na 
białym prostokącie o wymiarach: wysokość 230 mm, szerokość 140 mm, na którym winien 
znajdować się: 
a) pośrodku herb Miasta o wymiarach: wysokość 125 mm, szerokość 111,2 mm;
b) nad herbem napis „Łowicz”  o wymiarach – litery wysokości  16 mm koloru czarnego
c) pod herbem:
-wiersz górny –napis „TAXI” – litery o wysokości 19 mm, koloru czarnego;
- wiersz dolny – numery boczne w ramce – cyfry o wysokości 24 mm koloru czarnego, odstęp 
miedzy wierszami 6 mm.



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych dotyczących przewozu 
osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie Gminy Miasta Łowicza.

Zgodnie z art.15 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku Prawo przewozowe 
(Dz.  U.  z   2000  r.   Nr  560,  poz.601 z   późn.  zm)  w odniesieniu  do przewozów osób  
i bagażu przepisy porządkowe określa rada gminy, która może także wprowadzić obowiązek 
stosowania dodatkowych oznaczeń i dodatkowego wyposażenia technicznego w odniesieniu 
do  taksówek.  Niniejsze  przepisy  porządkowe  obejmują  przedsiębiorców  posiadających 
licencje na transport drogowy taksówką, kierujących tymi pojazdami oraz ich pasażerów oraz 
regulują zasady przewozu i bagażu w taksówce osobowej.

Zgodnie z art.19 ust.1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych 
(Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  79,  poz.854 z  późn.  zm)  organizacja  związkowa reprezentatywna  
w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno – 
Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz.1088), 
ma  prawo do  opiniowania  założeń  i  projektów aktów prawnych  do  odpowiednich  władz 
statutowych  związku.  W  związku  z  powyższym  projekt  uchwały  przesłano  do: 
Ogólnopolskiego  Porozumienia  Związków  Zawodowych,  Komisji  Krajowej  NZSS 
Solidarność   oraz    Forum  Związków  Zawodowych,  celem  uzyskania  opinii  przez 
odpowiednie  władze  statutowe  tych  związków,  które  zgodnie  z  przepisami  statutów  lub 
decyzjami władz związkowych maja uprawnienia do wypowiadania się w imieniu związku 
zawodowego w tych sprawach.

Dodatkowo  projekt  niniejszej  uchwały  przekazano  do  konsultacji  Powiatowemu 
Rzecznikowi  Konsumentów  w  Łowiczu,  oraz  przedsiębiorcom  prowadzącym  działalność 
gospodarczą  w  zakresie  transportu  drogowego  taksówką  tj.:   Regionalnego  Zrzeszenia 
Transportu  w   Skierniewicach,  w  którym  zrzeszonych  jest  większość  kierowców,  spółce 
działającej pod firmą Świt Sp. z o.o. z siedzibą w Łowiczu oraz pozostałym taksówkarzom 
prowadzących działalność w tym zakresie.

Po  przeanalizowaniu  złożonych  opinii  w sprawie  projektu  uchwały,  uwzględniona 
została część złożonych propozycji, a   w szczególności dotycząca kwestii zatrzymywania się 
i oczekiwania na klienta poza miejscem postoju, umieszczania na lampie samochodowej obok 
napisu „TAXI” dodatkowych napisów, a także wystawiania zamiast rachunku faktury VAT.
 


			          RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU
		§3. Kierowca taksówki może oczekiwać na zlecenie przewozu na drogach publicznych w miejscach do tego przeznaczonych, które są ograniczone znakami oznaczającymi początek i koniec postoju TAXI.
	    	
	Rozdział  II
	Rozdział  III
	                                 Przewóz   bagażu  w  taksówce osobowej
	Rozdział  IV
	Rozdział  V
	                                                    Inne postanowienia






